



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 60/2023

Processo Administrativo nº 144311/2023 Secretário de Administração

CERTIFICADO que na data 11 / 09 / 23
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) homologação
de _____ nº _____ do dia 11 / 09 / 23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 60/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa, Cozinha, Limpeza e Higiene afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405/ (64) 3405-1610, E-mail: jusiiva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flávio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Água sanitária embalagem de 1 litro composta por hipoclorito de sódio e água teor cloro ativo : 2,0 % A 2,5% p/p., com bico dosador contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de	Zupp	600	Un	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.					
02	Açúcar, na cor branca, livre de impurezas, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricação do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigente da ANVISA.	Ibia	100	Un	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
04	Desodorizante de ambiente fragrâncias diversas, embalagem (spray) de 360 ml.	Glade	50	Un	R\$ 5,64	R\$ 282,00
05	Álcool líquido etílico hidratado 7º INPM-Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos assistência à saúde (1L)	Sol	130	Un	R\$ 6,55	R\$ 851,50
07	Bota de PVC branca, cano curto, forrada de 1ª qualidade nas numerações 36 e 38	Bracol	20	Par	R\$ 39,89	R\$ 797,80
10	Café torrado e moído	Rochedo	300	Un	R\$ 14,24	R\$ 4.272,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	500gr, tradicional, acondicionado em pacote aluminizado, embalado a vácuo, com símbolo de qualidade da Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC e com símbolo de pureza da mesma associação.					
11	Cera incolor liquida embalagem de 750ML	Zupp	270	Un	R\$ 3,54	R\$ 955,80
12	cera vermelha liquida embalagem de 750ML	Zupp	270	Un	R\$ 3,84	R\$ 1.036,80
13	Cesto de plástico resistente fechado para lixo capacidade 100 litros de 1ª qualidade	Arqplast	20	Un	R\$ 91,77	R\$ 1.835,40
16	Detergente líquido, biodegradável, neutro, embalagem plástica, dermatologicamente testado, 500 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Zupp	1600	Un	R\$ 1,17	R\$ 1.872,00
17	Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª qualidade	Palmares	20	Un	R\$ 6,69	R\$ 133,80
18	Esponja de aço, composta de aço carbono, contendo dados de identificação do	Assolan	120	Un	R\$ 1,39	R\$ 166,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	produto, marca do fabricante e prazo de validade					
24	Jarra de vidro resistente para suco com capacidade para 2 litros 1ª qualidade	Antalva	10	Un	R\$ 34,90	R\$ 349,00
27	Lixeira com tampa plástica resistente capacidade de 12 litros com pedal de 1ª qualidade	Arqplast	30	Un	R\$ 19,89	R\$ 596,70
28	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.	Leitbom	200	Un	R\$ 4,59	R\$ 918,00
29	Lixeira de plástico com tampa basculante 50 litros de 1ª qualidade	Jaguar	10	Un	R\$ 74,24	R\$ 742,40
31	Manteiga de leite de 1ª qualidade com sal, em embalagem de 500 gr, com data de fabricação, número de lote e vencimento superior a 6 meses a partir da data de entrega.	Piracanjuba	100	Un	R\$ 21,05	R\$ 2.105,00
32	Pá para lixo galvanizada com cabo de madeira com 1 mt de comprimento de 1ª qualidade	Mendonca	20	Un	R\$ 9,79	R\$ 195,80
34	Papel higiênico branco, macio e picotado, não reciclável, alta absorção 60mx10cm, folha simples com 8 rolos no pacote, contendo dados de	Personal	250	Pct	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	identificação do produto, marca do fabricante.					
35	Presunto fatiado, magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, validade mínima de 50 dias da data da entrega	Sadia	50	Kg	R\$ 26,81	R\$ 1.340,50
36	Queijo muçarela fatiado	Piracanjuba	80	Kg	R\$ 39,10	R\$ 3.128,00
37	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado	Oeste	40	Pct	R\$ 5,50	R\$ 220,00
39	Salgado tipo coxinha de frango, pronto para consumo	Brotas	60	Kg	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
40	Salgado tipo empadinha de frango, pronto para consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
41	Salgado tipo enroladinho de saísicha, pronto para o consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
42	Salgado tipo quibe com	Brotas	60	Kg	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	recheio de carne, pronto para o consumo.					
43	Salgado tipo mini pizza de presunto e muçarela, pronto para o consumo.	Brotas	60	Kg	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
44	Salgado tipo rissole de milho, pronto para consumo	Brotas	60	Kg	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
45	Salgado tipo esfirra, com recheio de carne, pronto para consumo	Brotas	60	Kg	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
47	Pão francês 50g	Brotas	600	Kg	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
54	Soda caustica granulada embalagem de 1 kg contendo dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de 1ª qualidade	Yara	60	Un	R\$ 14,49	R\$ 869,40
60	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade	Mendonca	100	Un	R\$ 9,99	R\$ 999,00
62	Desinfetante concentrado com aroma lavanda. Produto liquido com PH=6,0 - 8,0 em galão de 2 lts.	Zupp	750	Un	R\$ 2,99	R\$ 2.242,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 52.598,20

M S SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.848.351/0001-73, estabelecida na Rua 12, Chácara 154/2, Lote 01, Loja 01, Bairro Vicente Pires – Brasília/DF, Fone: (61) 3382-6995/ (61) 8595-1770, E-mail: ms.servicoseconsultoria@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Paulo César de Oliveira Junior**, inscrito no CPF sob o nº 002.154.321-69, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Serenata	30	Un	R\$ 35,19	R\$ 1.055,70
15	Copo descartável para café, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 50 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades	Happy	650	Pct	R\$ 2,24	R\$ 1.456,00
23	Guardanapo de papel para mesa branco 33cmx30cm pacote com 50 unidades de 1ª qualidade	Notavel	350	Pct	R\$ 2,24	R\$ 784,00
33	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade	Casa e copa	20	Un	R\$ 1,94	R\$ 38,80
46	Saboneteira branca com reservatório 800ml material plástico em ABS medindo 12x15 cm	Premisse	20	Un	R\$ 21,58	R\$ 431,60
55	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante,	Da fruta	80	Un	R\$ 3,50	R\$ 280,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor MARACUJÁ					
56	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sabor Caju.	Da fruta	80	Un	R\$ 3,68	R\$ 294,40
57	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, Tetra Pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor LARANJA.	Da fruta	80	Un	R\$ 3,50	R\$ 280,00
58	Suco de fruta tipo pronto, em embalagem de 1 litro, tetra pak, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, sabor	Da fruta	80	Un	R\$ 3,50	R\$ 280,00

an



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

goiaba					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 4.900,50

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.209.943/0001-48, estabelecida na Alameda das Gardêneas, nº 1.867, Quadra C4, Lote 12/29, Residencial Maria Monteiro – Trindade/GO, Fone: (62) 3094-8824/ (62) 9831-25555, E-mail: vertentedistribuicao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Daniel de Paula Silva Tavares**, inscrito no CPF sob o nº 026.473.091-75, vencedora dos itens abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
22	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	Roma	80	Un	R\$ 1,65	R\$ 132,00
30	Luvas 100% látex , borracha natural, tamanho médio	Mb life	80	Par	R\$ 2,53	R\$ 202,40
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 334,40	

ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.738.130/0001-64, estabelecida na Rua X-40, Quadra 32, Lote 24, Galpão 01, Jardim Olímpico – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3592-0995/ (62) 9848-22369, E-mail: alegreempreendimentos@gmail.com/ igempreendimentoscomercial@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Ítalo Vinicius Luiz Silva Fagundes**, inscrito no CPF sob o nº 053.880.461-09, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
19	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm 1ª qualidade.	ASSOLAN	150	Un	R\$ 0,75	R\$ 112,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

21	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 40 cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca	Rodobem	30	Un	R\$ 7,00	R\$ 210,00
25	Limpa vidro embalagem de 500 ml formula com álcool.	Zupp	100	Un	R\$ 2,80	R\$ 280,00
26	Limpador instantânea de uso geral multiuso 1ª linha contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade 500 ml.	Zupp	100	Un	R\$ 2,38	R\$ 238,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 840,50

COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.397.873/0001-67, estabelecida na Avenida Guiomar Moreira do Vale, nº 538, Quadra 13, Lote 34, Residencial Vale do Sol – Guapo/GO, Fone: (62) 9 9622-5900/ 9 8200-6595, E-mail: cooperquimicacomercial@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Angelo Severino Lopes Júnior**, inscrito no CPF sob o nº 694.779.571-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
38	Sabonete líquido antisséptico dermatologicamente testado embalagem 5litros fragrância variadas	Master Factor	40	Un	R\$ 13,89	R\$ 555,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 555,60

IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.972.655/0001-45, estabelecida na Avenida Jacinto Alves de Abreu, Quadra 07, Lote 03, nº 245, Bairro Veredas dos Buritis – Goiânia/GO, Fone: (62) 4102-0958/ (62) 9827-63906, E-mail: imunnehospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo Sr.



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Alysson Almeida Duarte, inscrito no CPF sob o nº 718.603.041-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Balde plástico resistente capacidade 12 litros com alça de 1ª qualidade	Millenium	20	Un	R\$ 9,15	R\$ 183,00
14	Copo descartável para água, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 200 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades	Copoflex	3500	Pct	R\$ 4,25	R\$ 14.875,00
61	Vassoura de pelo sintético, largura 30 cm fixação do cabo com sistema de rosca, plastificado.	Rodobem	20	Un	R\$ 9,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 15.238,00

VIRTUE COMÉRCIO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.600.732/0001-62, estabelecida na Rua Antônio Morais Neto, Quadra 20-A, Lote 325, 2º Andar, Setor Castelo Branco – Goiânia/GO, Fone: (62) 9864-46029/ (62) 3956-1080, E-mail: virtue.diretoria@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Aparecida de Fátima Luiz Pinto**, inscrita no CPF sob o nº 612.931.561-91, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Álcool em gel antisséptico instantâneo para as mãos, 500MI	Ciclofarma	100	Un	R\$ 5,55	R\$ 555,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----	R\$ 555,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----	R\$ 75.022,20

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 75.022,20 (Setenta e dois mil, vinte e dois reais e vinte centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

22.03.04.122.0407.2.005 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 79 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 11 de setembro de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba